
30. siječnja 2015.                                                   NARODNE NOVINE                                                     Str. 97 - Broj 1 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
Ministarstvo financija 
Broj: 03-03-14-17/15 
Tomislavgrad, 31. 12. 2014. godine 
 
                                                                                                                                
          Ministar 

                                               Stipan Šarac v.r. 
 

*** 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 

 
 Na temelju članka 18. stavka 3. Zakona o šu-
mama Hercegbosanske županije („Narodne novi-
ne Hercegbosanske županije“, broj: 4/14), minis-
tar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Her-
cegbosanske županije, donosi 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama Pravilnika o uvjetima koje mora-

ju ispunjavati izvođači radova u šumarstvu 
 

Članak 1. 
 
 U Pravilniku o uvjetima koje moraju ispunja-
vati izvođači radova u šumarstvu („Narodne novi-
ne Hercegbosanske županije“, broj: 6/14) članak 
5. se mijenja i glasi: 
 

"Članak 5. 
 
 Izvođač radova koji obavlja radove iz članka 
3. ovog Pravilnika mora imati minimalno četiri (4) 
radnika uposlena na neodređeno vrijeme, sa slje-
dećim stručnim obrazovanjem: 
 

a) za izvođenje radova iz članka 3. točke a) i 
b) ovog Pravilnika minimalno jednog dip-
lomiranog inženjera šumarstva/Magistra 
šumarstva ili jednog Bachelor/Bakalaureat 
šumarstva sa najmanje jednom godinom 
radnog staža u struci, ili jednog šumarskog 
tehničara sa najmanje jednom godinom ra-
dnog staža u struci, te radnike kvalificirane 
za upravljanje mehaniziranim sredstvima s 
kojim se izvode radovi i odgovarajući broj 
PK i NK radnika. 

b) za izvođenje radova iz članka 3. točke c) 
ovog Pravilnika minimalno jednog diplo-
miranog inženjera šumarstva ili građevi-
narstva/Magistra šumarstva ili građevinar-

stva ili jednog Bachelor/ Bakalaureat šu-
marstva ili građevinarstva sa najmanje jed-
nom godinom radnog staža u struci, ili jed-
nog tehničara šumarskog ili građevinskog 
sa najmanje jednom (1) godinom radnog 
staža u struci, te radnike kvalificirane za 
upravljanje mehaniziranim sredstvima s 
kojim se izvode radovi i odgovarajući broj 
PK i NK radnika.“ 

 
Članak 2. 

 
 Članak 7. mijenja se i glasi: 
 

"Članak 7. 
 
 (1) Izvođač radova koji obavlja radove iz 
članka 3. točke a) i b) ovog Pravilnika mora biti 
minimalno tehničko-tehnološki opremljen sa slje-
dećom opremom (strojevima): 
 

a) dva Šumska zglobna traktora 
b) dvije motorne pile 
 

 (2) Izvođač radova koji obavlja radove iz 
članka 3. točke c) ovog Pravilnika mora biti mi-
nimalno tehničko-tehnološki opremljen sa sljede-
ćom opremom (strojevima): 
 

a) Rovokopač ili Buldožer 
b) Greder 
c) Valjak 
d) dva Kamiona 

 
 (3) Izvođač radova ispunjenje tehničko-
tehnološke opremljenosti dokazuje uredno popu-
njenim listama sredstava rada i dokumentima ko-
jima dokazuju da su ona u njihovom vlasništvu i 
dokumentima o tehničkoj ispravnosti mehanizira-
nih sredstava s kojima se izvode radovi. 
 
 (4) Izvođač radova je dužan osigurati sve mje-
re zaštite na radu sukladno propisima iz oblasti 
zaštite na radu i protupožarne zaštite, te provesti 
adekvatnu obuku uposlenih". 
 

Članak 3. 
 
 U članku 10. stavci 1. i 2., mijenjaju se i glase: 
 

"Članak 10. 
 
 (1) Šumskogospodarsko društvo Hercegbo-
sanske šume d.o.o. Kupres koje gospodari držav-
nim šumama i šumskim zemljištem (u daljnjem 



Str. 98 - Broj 1                                                       NARODNE NOVINE                                               30. siječnja 2015. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 

 
tekstu: Korisnik šuma) obvezno je tijekom ustu-
panja (licitacije) i ugovaranja, u postupku izvođe-
nja ugovorenih radova u šumarstvu, od izvođača 
radova zahtijevati Rješenje iz članka 3. ovog Pra-
vilnika. 
 
 (2) Izvođač radova, koji prema odredbama 
ovog Pravilnika, ima Rješenje iz članka 3. ovog 
Pravilnika ne može za izvođenje radova u šumar-
stvu (osim primicanja, izvlačenja i iznosa šumskih 
drvnih sortimenta od panja do kamionskog puta, 
odnosno tovarnim konjima) angažirati, kao podiz-
vođače, gospodarska društva i druge pravne osobe 
koje ne posjeduju navedeno Rješenje." 
 

Članak 4. 
 
 Obrazac broj 1. koji je sastavni dio ovog Pra-
vilnika mijenja se i glasi. 
 

Članak 5. 
 
 Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Narodnim novinama Her-
cegbosanske županije“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumar-
stva 
Broj: 08-04-02-33/15 
Livno, 20. sječnja 2015. godine  
 
                                                                                                                                
          Ministar 

                                               Ilija Šljivić v.r. 
 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


